

Peter Korsholm Holding ApS

Priorsvej 21A, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 19 81 41 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Peter Korsholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Korsholm Holding ApS Priorsvej 21A 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 19 81 41 73
	Stiftet: 1. januar 1966
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Korsholm
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Dattervirksomhed	Jyske Storkøkken ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og fast ejendom.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -9.328 kr. mod -8.995 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 677.566 kr. mod 994.118 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Driftsresultat	-9.328	-8.995
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	592.492	891.236
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	130.965	131.246
Andre finansielle indtægter	4.307	18.543
Øvrige finansielle omkostninger	-14.567	-6.886
Resultat før skat	703.869	1.025.144
Skat af årets resultat	-26.303	-31.026
Årets resultat	677.566	994.118
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	591.392	742.004
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	27.274	194.914
Disponeret i alt	677.566	994.118

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	8.500.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.500.000</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.090.179	1.497.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.016.412
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.090.179</u>	<u>3.514.099</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.590.179</u>	<u>3.514.099</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	89.857	2.364.222
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	427.328	52.646
Tilgodehavender i alt	<u>517.185</u>	<u>2.416.868</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	119.845	130.845
Værdipapirer i alt	<u>119.845</u>	<u>130.845</u>
Likvide beholdninger	35.550	99.429
Omsætningsaktiver i alt	<u>672.580</u>	<u>2.647.142</u>
Aktiver i alt	<u>11.262.759</u>	<u>6.161.241</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.333.396	742.004
Overført resultat	5.184.107	5.156.833
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	<u>6.701.403</u>	<u>6.081.037</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.252.326	0
Deposita	270.000	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.522.326</u>	<u>0</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	208.686	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.125	3.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	368.988	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.445	3.445
Selskabsskat	452.496	71.344
Anden gæld	2.290	2.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.039.030</u>	<u>80.204</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.561.356</u>	<u>80.204</u>
 Passiver i alt	 <u>11.262.759</u>	 <u>6.161.241</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	125.000	0	4.961.919	56.500	5.143.419
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	<u>0</u>	<u>742.004</u>	<u>194.914</u>	<u>57.200</u>	<u>994.118</u>
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	742.004	5.156.833	57.200	6.081.037
Udloddet					
udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	<u>0</u>	<u>591.392</u>	<u>27.274</u>	<u>58.900</u>	<u>677.566</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.333.396</u>	<u>5.184.107</u>	<u>58.900</u>	<u>6.701.403</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	119.845
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-11.000</u>
	<u>2022</u> <u>2021</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.461.012	208.686	3.252.326	2.381.856
Deposita	<u>270.000</u>	<u>0</u>	<u>270.000</u>	<u>270.000</u>
	<u>3.731.012</u>	<u>208.686</u>	<u>3.522.326</u>	<u>2.651.856</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.461 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 8.500 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 683 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
